
Acadèmia Valenciana de la Llengua Acadèmia Valenciana de la Llengua

RESOLUCIÓ de 21 de novembre del 2023, de la presiden-
ta de l’Acadèmia Valenciana de la Llengua, per la qual es 
publica la relació definitiva de persones que han superat 
el procés excepcional d’estabilització pel sistema de con-
curs de mèrits, convocatòries 1, 2 i 3/2022. [2023/11722]

RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2023, de la presiden-
ta de la Acadèmia Valenciana de la Llengua, por la que se 
publica la relación definitiva de personas que han superado 
el proceso excepcional de estabilización por el sistema de 
concurso de méritos, convocatorias 1, 2 y 3/2022. [2023/11722]

Una vez concluido el procedimiento de selección para cubrir, por el 
sistema de concurso de méritos, las plazas indicadas en el anexo I de la 
convocatoria indicada, y de acuerdo con lo previsto en la base 9.1 de la 
resolución de convocatoria, resuelvo:

Primero
Publicar, a propuesta de la comisión de selección, las listas defini-

tivas de personas aprobadas, por orden de puntuación, en las convoca-
torias indicadas:

Convocatoria 1/2022, cuerpo C2-01-01, auxiliar de administración 
de la AVL

DNI 1.er apellido 2.º apellido Nombre Puntuación

736***09B Pérez Quilis Consuelo 74.80

Convocatoria 2/2022, cuerpo A1-07, superior técnico de traducción 
e interpretación de la AVL

DNI 1.er apellido 2.º apellido Nombre Puntuación

204***36A Mollà Villaplana Maria Teresa 69.49

Convocatoria 3/2022, cuerpo A2-03, superior de gestión de promo-
ción lingüística de la AVL

DNI 1.er apellido 2.º apellido Nombre Puntuación

207***98K Sanfrancisco Ahulló Inmaculada 70.00

199***76X Torres Llopis Vicenta 52.61

Segundo
Enviar esta resolución al Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 

para que se publique, de acuerdo con la base 9.1 de la convocatoria.

Tercero
Abrir el plazo de diez días hábiles, contados desde el día siguiente 

a la publicación de esta resolución en el DOGV, para que las personas 
aprobadas aporten la documentación que prevé la base 9.1 de la con-
vocatoria.

Las personas aprobadas que estén en activo en la Acadèmia Valen-
ciana de la Llengua en el momento de publicarse esta resolución solo 
deben justificar los apartados de la base 9.1 de la convocatoria que no 
estén acreditados en su expediente personal, y únicamente tendrán que 
manifestarlo por escrito ante la Secretaría General Administrativa.

Una vez presentado el escrito a que hace referencia el párrafo ante-
rior y hecha la comprobación del cumplimiento de los requisitos, se pro-
cederá al nombramiento de las personas aprobadas como funcionarias 
de carrera, de acuerdo con lo previsto en la base 10 de la convocatoria, 
sin tener que esperar el final del plazo previsto en el párrafo primero 
de la base 9.

A las personas aprobadas en la convocatoria 3/2022, cuerpo A2-03, 
superior de gestión de promoción lingüística de la AVL, se les comuni-
cará el momento y la forma en que tendrán que elegir, de acuerdo con la 
puntuación obtenida, uno de los puestos de trabajo convocados previa-
mente a la adjudicación y nombramiento como funcionarias.

Esta resolución pone fin a la vía administrativa y se puede interpo-
ner, potestativamente, un recurso de reposición en el plazo de un mes 

Una vegada conclòs el procediment de selecció per a cobrir, pel 
sistema de concurs de mèrits, les places indicades en l’annex i de la 
convocatòria indicada més amunt, i d’acord amb el que preveu la base 
9.1 de la resolució de convocatòria, resolc:

Primer
Publicar, a proposta de la comissió de selecció, les llistes definiti-

ves de persones aprovades, per orde de puntuació, en les convocatòries 
indicades:

Convocatòria 1/2022, cos C2-01-01, auxiliar d’administració de 
l’AVL

DNI 1r cognom 2n cognom Nom Puntuació

736***09B Pérez Quilis Consuelo 74.80

Convocatòria 2/2022, cos A1-07, superior tècnic de traducció i 
interpretació de l’AVL

DNI 1r cognom 2n cognom Nom Puntuació

204***36A Mollà Villaplana Maria Teresa 69.49

Convocatòria 3/2022, cos A2-03, superior de gestió de promoció 
lingüística de l’AVL

DNI 1r cognom 2n cognom Nom Puntuació

207***98K Sanfrancisco Ahulló Inmaculada 70.00

199***76X Torres Llopis Vicenta 52.61

Segon
Enviar esta resolució al Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 

perquè es publique, d’acord amb la base 9.1 de la convocatòria.

Tercer
Obrir el termini de deu dies hàbils, comptats des de l’endemà de la 

publicació d’esta resolució en el DOGV, perquè les persones aprovades 
aporten la documentació que preveu la base 9.1 de la convocatòria.

Les persones aprovades que estiguen en actiu en l’Acadèmia Valen-
ciana de la Llengua en el moment de publicar-se esta resolució només 
han de justificar els apartats de la base 9.1 de la convocatòria que no 
estiguen acreditats en el seu expedient personal, i únicament hauran de 
manifestar-ho per escrit davant de la Secretaria General Administrativa.

Una vegada presentat l’escrit a què fa referència el paràgraf ante-
rior i feta la comprovació del compliment dels requisits, es procedirà al 
nomenament de les persones aprovades com a funcionàries de carrera, 
d’acord amb el que preveu la base 10 de la convocatòria, sense haver 
d’esperar el final del termini previst en el paràgraf primer de la base 9.

A les persones aprovades en la convocatòria 3/2022, cos A2-03, 
superior de gestió de promoció lingüística de l’AVL, se’ls comunicarà 
el moment i la forma en què hauran de elegir, d’acord amb la puntuació 
obtinguda, un dels llocs de treball convocats, prèviament a l’adjudicació 
i nomenament com a funcionàries.

Esta resolució posa fi a la via administrativa i s’hi pot interposar, 
potestativament, un recurs de reposició en el termini d’un mes comptat 



contado desde el día siguiente a la publicación en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, ante el mismo órgano que ha dictado el acto 
contra el cual se recurre, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, o directamente un 
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente a la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, según lo establecido en los artículos 10, 14.2 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa. No obstante, las personas interesadas pueden hacer uso de 
cualquier otro recurso que consideren procedente.

València, 21 de noviembre de 2023.‒ La presidenta de la Acadèmia 
Valenciana de la Llengua: Verònica Cantó Doménech.

des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la Generali-
tat Valenciana, davant del mateix òrgan que ha dictat l’acte contra el 
qual es recorre, d’acord amb el que disposen els articles 123 i 124, de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, o directament un recurs contenciós 
administratiu davant del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la 
publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, segons el 
que establixen els articles 10, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juli-
ol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa. No obstant 
això, les persones interessades poden fer ús de qualsevol altre recurs que 
consideren procedent.

València, 21 de novembre del 2023.‒ La presidenta de l’Acadèmia 
Valenciana de la Llengua: Verònica Cantó Doménech.


		2023-11-21T14:07:37+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




